
           
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3, a u vezi sa članom 5 stav 2 Zakona o 
Centralnoj banci Crne Gore („Službeni list Crne Gore”, br. 40/10, 46/10 i 06/13) i u 
vezi sa članom 5 Odluke o izdavanju jubilarnog zlatnog i srebrnog kovanog novca 
(„Službeni list CG“, broj 24/16), Savjet Centralne banke Crne Gore, na sjednici od 
7. aprila  2017. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o korišćenju i balanžiranju  
jubilarnog zlatnog i srebrnog kovanog novca  

 
Član 1 

 
U Odluci o korišćenju i balanžiranju jubilarnog zlatnog i srebrnog kovanog novca  
(„Službeni list Crne Gore”, broj 31/16)  cjenovnik,  koji je dat u prilogu ove odluke i 
čini njen sastavni dio, mijenja se i glasi: 
 

„Cjenovnik 
kolekcija jubilarnog zlatnog i srebrnog kovanog novca  

 
                                                                                                          EUR 

 
1. Zlatnik 10 perpera...............................................................................484,00 €                                                           
2. Srebrnjak 1 perper................................................................................66,00 € 
3. Komplet (zlatnik 10 perpera i srebrnjak 1 perper)...............................534,00 €.“ 

 
 

Član 2 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore”. 
 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
 
 

O. br.  0101-3315-3/2017                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
Podgorica, 7.04. 2017. godine                                               

GUVERNER, 
 

                   dr Radoje Žugić, s.r.  
 
 

 


